

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Gimnaziul nr. 31 din or. Chișinău
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Director Bold Arcadie reprezentanți ai ofertantului SRL „Fluxmester-V.A.”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus
menționată, să executăm „ Lucrări de înlocuire a tîmplăriei (ferestre și uși) în cadrul
Gimnaziului nr. 31”

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **553 674,90** (cincisute cincizeci și trei mii șasesute șaptezeci și patru,
90 bani) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **110 734,98**

(o sută zece mii șaptesute treizeci și patru, 98 bani) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările
cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate
cu graficul de executare anexate în 30 (treizeci) zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șasezeci) zile,
respectiv pînă la data de 08.11.2022 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată
(ziua/luna/anul)

oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de
ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare,
să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard
pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă
pe care o puteți primi.

Data 08/09/2022

Bold Arcadie, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în
numele „Fluxmester-V.A.” SRL
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garanție bancară de bună execuție sau rețineri succesive din plata facturilor parțiale** în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie **33 222,00** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Gimnaziul nr. 31

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de inlocuire a timplariei (ferestre si usi) in cadrul Gimnaziului nr. 31**

Valoarea de deviz 664 409,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Inlocuire timplarie Capitolul 1.1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre - 81 buc..)	m2	265,09	23,00 23,00	6 098,10 6 098,10
2	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla: 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 2.04 (H) x 1.55 (L) - 74 buc.)	m2	233,98	1 648,00 44,72	385 598,95 10 463,26
3	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla: 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni	m2	22,12	1 648,01 44,72	36 453,97 989,15

1	2	3	4	5	6	7
		1.00 (H) x 5.53 (L) - 4 buc.)				
4	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla: 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1.00 (H) x 4.26 (L) - 1 buc.)	m2	4,26	1 648,04 44,74	7 020,64 190,60
5	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla: 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1.16 (H) x 2.04 (L) - 2 buc.)	m2	4,73	1 647,98 44,70	7 794,94 211,41
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0.36 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	151,50	120,98 4,93	18 328,86 747,06
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (l=0.25 m, grosimea tablei 0.5mm, vopsit culoare alba)	m	151,50	177,76 21,91	26 930,56 3 319,06
		Total Capitolul 1. Inlocuire timplarie Capitolul 1.1. Ferestre Inclusiv salariu				488 226,02 22 018,64

	Total	?	488 226,02
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 284,47
	Transportarea materialelor	4,00 %	18 582,46
	Total	100,00 +	512 092,95
	Cheltuieli de regie	6,00 %	30 725,58
	Total	100,00 +	542 818,53
	Beneficiu de deviz	2,00 %	10 856,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			553 674,90
		TVA	20,00 %			110 734,98
		Total deviz:				664 409,88
		Inclusiv salariu				22 018,64

Intocmit

SRL "Fluxmester-V.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Inlocuire timplarie Capitolul 1.1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre - 81 buc..)	m2			23,00 23,00
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	54,77	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,77	11,50
2	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla: 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 2.04 (H) x 1.55 (L) - 74 buc.)	m2			1 648,00 44,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	54,77	44,72
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,30	1,95
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,00	18,48
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,00	16,10
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	9,00	4,68
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	55,00	6,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	30,00	0,89
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	22,00	2,00
3	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla: 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1.00 (H) x 5.53 (L) - 4 buc.)	m2			1 648,01 44,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	54,77	44,72
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,30	1,95
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,00	18,48
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,00	16,10
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	9,00	4,68
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	55,00	6,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	30,00	0,90
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	22,00	2,00
4	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla: 4-16-4mm (24mm)	m2			1 648,04 44,74

1	2	3	4	5	6	7
		Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1.00 (H) x 4.26 (L) - 1 buc.)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	54,77	44,74
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,30	1,95
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,00	18,48
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,00	16,10
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	9,00	4,69
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	55,00	6,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	30,00	0,92
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	20,00	2,82
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	22,00	2,01
5	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobtante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori nu mai mic -2 mm, culoarea alba; pachet sticla: 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, SM EN 12608-1+A1:2020, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, fara plasa antiinsecte (dimensiuni 1.16 (H) x 2.04 (L) - 2 buc.)	m2			1 647,98 44,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	54,77	44,70
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,30	1,95
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,00	18,47
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,00	16,11
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	9,00	4,68
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	55,00	6,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	30,00	0,89
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	20,00	2,79
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	22,00	2,00
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0.36 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			120,98 4,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	54,77	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,77	0,55
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (l=0.25 m, grosimea tablei 0.5mm, vopsit culoare alba)	m			177,76 21,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	54,77	17,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,77	4,38
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	155,00	155,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45

APROBAT:

Intocmit

SRL "Fluxmester-V.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Gimnaziul nr. 31

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de inlocuire a timplariei (ferestre si usi) in cadrul Gimnaziului nr. 31****Valoarea de deviz 664 409,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7422010060100	Timplar	h-om	116,27	54,77	6 368,11
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,64	54,77	747,06
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,67	54,77	3 049,05
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	216,44	54,77	11 854,42
				Total manopera		22 018,64

Materiale:

1.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	265,09	1 550,00	410 889,50
2.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 723,09	0,30	516,92
3.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	30,75	55,00	1 691,25
4.	2513736621482	Banda izolanta	m	408,23	12,00	4 898,76
5.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	426,80	10,00	4 268,00
6.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	137,85	9,00	1 240,65
7.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	151,50	115,00	17 422,50
8.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	151,50	155,00	23 482,50
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 515,00	0,10	151,50
				Total materiale de construcții		464 561,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,88	30,00	236,40
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	37,12	20,00	742,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,04	45,00	136,80
4.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	24,10	22,00	530,20
				Total utilaje de construcții		1 645,80

Total	lei	488 226,02
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 284,47
Transportarea materialelor	4,00 %	18 582,46
Total	100,00 +	512 092,95
Cheltuieli de regie	6,00 %	30 725,58
Total	100,00 +	542 818,53

Beneficiu de deviz	2,00 %	10 856,37
Total	100,00 +	553 674,90
TVA	20,00 %	110 734,98

Total deviz:

664 409,88

Intocmit

SRL "Fluxmester-V.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)